
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
културу, јавно информисање 
и односе с верским заједницама 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4810, 487 4738 
www.kultura.vojvodina.gov.rs 

 Број: 002859655 2024 80252 006 000 000 001 Датум: 13.11.2024. године 
  

 
На основу члана 16. став 5. и члана 24. став 2, у вези са чланом 34. став 10. Покрајинске 

скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ", бр. 37/14, 54/14-друга одлука, 
37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава 
црквама и верским заједницама („Службени лист АПВ", бр. 54/14), у складу са Покрајинском 
скупштинском одлуком о буџетy Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Сл. лист АПВ“, 
бр. 45/23 и 37/24-ребаланс) и  Ванредним Конкурсом за доделу средстава црквама и верским 
заједницама које делују на територији Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину, број: 
002859655 2024 80252 006 000 000 001 објављеног дана 10. октобра 2024. године, покрајински 
секретар за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
о додели средстава по расписаном Ванредном јавном конкурсу за доделу средстава црквама и 
верским заједницама које делују на територији Аутономне покрајине Војводине у 2024. години 

 
Раздео 07,  функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице,  Програм 1901- 

Сарадња државе са црквама и верским заједницама,  ПА 1002 – Подршка раду црквама и верским 
заједницама,  извор финансирања 01 00 – Општи приходи и примања буџета 

 

1. У области цркава и верских заједница, а за доделу средстава црквама и верским 
заједницама које делују на територији Аутономне покрајине Војводине у 2024. години, средства за 
суфинансирање обављања градитељске, добротворне и научне делатности регистрованих 
традиционалних цркава и верских заједница, као и организација и установа, чији су они оснивачи, 
а које делују на територији Аутономне покрајине Војводине, од укупно обезбеђених средства у 
укупном износу од 4.720.000,00 (словима: четиримилионаседамстодвадесетхиљада динара и 
00/100) распоређују се средства у укупном износу од 4.720.000,00 са програмске активности и 
економске класификације:   

Програм 1901- Сарадња државе са црквама и верским заједницама 

назив програмске активности  економска класификација 4819 

1002 – Подршка раду црквама и верским заједницама 4.720.000,00 

укупно 4.720.000,00 

 

 

 

 

 



 на следећи начин: 

В А Н Р Е Д Н И   К О Н К У Р С  
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЦРКВАМА И ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА КОЈЕ ДЕЛУЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 

р.бр. број предмета општина подносилац 
пријаве 

захтев - 
пројекат 

ПРЕДЛОГ 
РАСПОДЕЛЕ 

СРЕМСКА ЕПАРХИЈА 

1 002936799 2024 80252 006 000 
000 001 

Сремска 
Митровица 

Српски 
православни 
манастир 
Шишатовац 

 Уређење 
Саборног 
храма 
Рођења 
Пресвете 
Богородице  

       
2.320.000,00       

2 002891085 2024 80252 006 000 
000 001 

Сремски 
Карловци 

Епархија 
Сремска 

 Обнова 
фасаде на 
храму Св. 
Апостола 
Петра и 
Павла у 
Сремским 
Карловцима  

       
2.400.000,00       

   УКУПНО   4.720.000,00 

 
 

 
2. Обавезу суфинансирања и доделу средстава корисницима из буџета Аутономне покрајине 

Војводине за 2024. годину, Покрајински секретаријат за културу, јавно информисање и 
односе с верским заједницама (у даљем тексту: Секретаријат) ће преузети на основу писаног 
уговора закљученог са сваким корисником средстава појединачно, а пренос средстава ће се 
реализовати издавањем посебног решења. Сва права и обавезе корисника средстава биће 
регулисана појединачним уговорима. 

3. Новчана средства из тачке 1. овог решења Секретаријат ће, у складу с приливом средстава 
у буџет Аутономне покрајине Војводине, пренети корисницима, уплатом на њихов 
подрачун, отворен код Управе за трезор. 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
У складу са чланом 34. став 10. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, 

Секретаријат у области цркава и верских заједница, предузима мере којима се помаже њихова 
делатност коју обављају у јавном интересу  и обезбеђује средства за финансирање цркава и верских 
заједница, у складу са законом. У складу са наведеним и у складу са одредбама Покрајинске 
скупштинске одлуке о додели буџетских средстава црквама и верским заједницама и Одлуком о 
спровођењу Конкурса за доделу средстава црквама и верским заједницама које делују на 
територији Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину број: 002859655 2024 80252 006 000 000 
001 од 09. октобра 2024. године, Секретаријат је расписао Ванредни јавни конкурс за доделу 



средстава црквама и верским заједницама које делују на територији Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину дана 10. октобра 2024. године у укупном износу од 4.720.000,00 динара 
(у даљем тексту: Конкурс). 

 На основу члана 6. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава 
црквама и верским заједницама након истека рока за пријем пријава на конкурс, Покрајински 
секретаријат  за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама, Сектор за односе с 
верским заједницама је прибавио сагласност  Сремске епархије. Његово Високопреосвештенство 
Архиепископ сирмијски и Митрополит сремски г. Василије  доставио је предлог расподеле 
предложио да се подрже два пројекта.  

У складу са наведеним покрајински секретар за културу, јавно информисање и односе с 
верским заједницама је донео  ово решење о додели средстава по расписаном Ванредном јавном 
конкурсу црквама и верским заједницама које делују на територији Аутономне покрајине 
Војводине у 2024. години,  којим је одобрено укупно два пројекта.  

Комисија за контролу државне помоћи је у вези примене Закона о контроли државне 
помоћи („Сл. гласник РС", бр. 73/19), дописом број: 10/2014-38 од 21. фебруара 2014. године, 
утврдила на 66. седници, одржаној дана 21. фебруара 2014. године, да цркве и верске заједнице, 
којима се додељују средства за обављање градитељске, добротворне и научне делатности 
регистрованих традиционалних цркава и верских заједница и које не обављају делатност 
производње нити промета робе нити пружања услуга на тржишту, нису корисници државне 
помоћи.  
          На основу члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи, решењем 
се одлучује о појединачним стварима, у складу са прописима, а на основу члана 24. став 2. исте 
одлуке, покрајински секретар доноси акта за која је овлашћен. У складу са наведеним и с обзиром 
да су средства обезбеђена Покрајинском скупштинском одлуком о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2024. годину, донето је решење као у диспозитиву.  

Oвo решење се објављује на интернет страници Секретаријата. 

Упутство о правном средству: 

Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним судом у року од 30 
дана од објављивања Решења. 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

 Александра Ћирић  Бошковић 


		2024-11-15T14:41:32+0100
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama 200046729




